
Grüngutsammlung Herisau
Ab 2020 kann zusätzlich zu den Gartenabfällen 
neu auch Bioabfall aus dem Haushalt entsorgt werden.

     Einzelleerung    Jahresvignette
Container 120/140l Inhalt   Fr. 6.00 (Gebührenbändel grün)  Fr. 60.00
Container 240l Inhalt   Fr. 12.00 (2 Gebührenbändel grün) Fr. 120.00
Container 800l Inhalt   Fr. 40.00 (Gebührenbändel blau) Fr. 400.00
Bündel, max. 150cm lang, 25kg  Fr. 6.00 (Gebührenbändel grün) 

Gebühren / Jahresvignetten

Die neue Jahresvignette berechtigt zur Bereitstellung an jedem der rund 16 Abfuhrtermine.

Die neuen Gebührenbändel sind ab dem 1. Februar 2020 bei folgenden Verkaufsstellen erhältlich: 

• Gemeindehaus
• Win-Win-Markt
• Landi 

Jahresvignetten können nur im Gemeindehaus erworben werden.

Vorhandene Gebührenbändel können bis 30. Juni 2020 im Gemeindehaus gegen neue ausgetauscht werden.

Jahresvignetten auf der Rückseite des Containers anbringen, Gebührenbändel um den Handgriff.

Ab 2020 sind für die Bereitstellung Grüncontainer 
zu verwenden.
Andere Behälter werden nicht mehr geleert.

Baum und Strauchschnitt als Bündel (max. 25 kg) 
bereitstellen

Bereitstellung
• Bereitstellen bis 7.00 Uhr an der Abfuhrroute
• Container 120, 140 und 240l Inhalt mit der Rückseite/

Handgriffseite zur Strasse
• Container nicht überfüllen, kein Material auf den Deckel
• Abfuhrtermine gemäss Abfall-Info, Terminplan auf  

Homepage oder Abfall-App der A-Region



Was gehört in die Grüngutsammlung?
Aus den gesammelten Grün- und Bioabfällen wird in einer Vergärungsanlage Biogas und Kompost 
gewonnen. Helfen Sie mit, durch die richtige Sortierung eine gute Produktequalität zu erreichen.

Tipps für optimale Entleerung
• Material nicht in den Container pressen
• Regelmässige Reinigung des Behälters
• Bei gepresstem oder angefrorenem Grüngut kann 

unterUmständen keine vollständige Leerung garantiert 
werden.

• Zur Vermeidung von Geruchsentwicklung den Container 
vor starker Sonneneinstrahlung schützen.

Tiefbau / Umweltschutz
Poststrasse 6
9102 Herisau
umwelt@herisau.ar.ch

Kompostbeutel erkennen Sie an diesen zwei Logos:

Speiseabfälle können in kompostierbaren Beuteln 
gesammelt und im Container deponiert werden.
Das vermindert Geruchsemissionen und vermeidet die 
Verschmutzung des Containers.

Erhältlich bei:

• Coop
• Denner
• Landi
• Migros
• Oase zum silbrige Schwingbäse
• Spar


